
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 28/05/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Indennità imposizione servitù.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che con decreto dirigenziale n. 20, emesso da questa Amministrazione in data 29/06/2004,
ai sensi degli artt. 30 e 31 del D.lgs n. 164/2000, veniva approvato il progetto relativo all’intervento di cui
in oggetto, dichiarandone contestualmente la pubblica utilità, nonché l’urgenza e l’indifferibitità;
 
 Visto l’art. 30 del D.lgs n. 112 del 31/03/1998 “conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello
Stato alle Regioni ed agli Enti locali”, in attuazione del capo 1 della Legge n. 59 del 15/03/1997;
 
 Tenuto conto che questa Amministrazione ha provveduto ad emettere il decreto di accesso n. 36 del
21/05/2006, finalizzato a consentire l’accesso ai fondi ricadenti nel territorio di Polignano a Mare per
quantificare le indennità dovute ai proprietari interessati dall’opera in questione;
 
 Visto che per le aree individuate in agro di Polignano a Mare, è stato emesso il decreto di occupazione
d’urgenza n. 62 del 1/12/2006, con il quale si è contestualmente provveduto a determinare le indennità
spettanti agli aventi titolo, così come indicato nell’art. 5 punti a) e b) dello stesso decreto;
 
 Visto che per gli Immobili richiamati nel citato decreto n. 62/2006, l’occupazione eseguita dovrà
convertirsi in imposizione di servitù;
 
 Considerato che, con nota n. 273 COS/INIPU/GRB del 06/05/2009, la Snam Rete Gas, nell’informare
questo Ente di aver ottemperato alle formalità di competenza, ha chiesto altresì ai fini del
completamento della procedura di occupazione d’urgenza, di ottenere il rilascio dell’ordinanza di
pagamento diretto dell’indennità accettata, in favore del sig. Romanazzi Giuseppe, per le aree in agro di
Polignano, foglio 29, particelle 79 - 220 - 390;
 Stante la necessita, ai sensi dell’art. 12, comma 3 della legge n. 865/71 e s.m. ed i., di provvedere al
pagamento delle indennità spettante pari ad euro 1.360,00;
 
 Vista la legge n. 865 del 22/10/1971;
 
 Viste le leggi Regionali n. 20/2000 e n. 13/2001 e s.m. ed i.;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
 

1



 Visto il D.P.R. n. 327/2001 e s.m ed i.
 
 Accertata la regolarità degli atti e della procedura intrapresa
 
 
ORDINA
 
 Alla SNAM Rete Gas, di provvedere, ai sensi dell’art. 12, comma 3 della legge n. 865/71 e successive
modificazioni ed integrazioni, il pagamento di Euro 1.360,00 quale indennità determinata come per
legge, in favore dell’avente titolo, sig. Romanazzi Giuseppe, nato a Polignano a Mare il 13/03/1943, per
l’imposizione di servitù di mq. 2.380, delle aree interessate dai lavori in oggetto descritti, in agro di
Potignano a Mare, foglio 29, particelle 79 - 220 - 390.
 La suddetta somma non è soggetta alla ritenuta del 20% prevista ai sensi della legge n. 413/91
 La presente ordinanza sarà pubblicata per estratto sul BUR Puglia.
 
Il Dirigente
Dott. Anna Lisa Camposeo
 
_________________________

2


